
Sluštice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.039039N, 14.685400E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 410 ha

Počet obyvatel: 703 PSČ: 250 84

Adresa URL: www.obecslustice.cz

Památky a zajímavosti Sluštice
Dominantu Sluštic tvoří původně gotický kostel sv. Jakuba Většího připomínaný jako farní již ve 14.
století. V roce 1716 vyhořel a na jeho místě byl vystavěn nový barokní chrám nesoucí stejné jméno. Ze
staré budovy bylo ponecháno pouze zdivo presbytáře, který si podržel svoje původní trojboké
zakončení s opěrnými pilíři v nárožích. Hlavní barokní oltář z roku 1875 po stranách krášlí
sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Václava z 18. století.
Při silnici k Sibřině stojí drobná sakrální památka v podobě křížku.
V centru obce se nalézá pomník hrdinům padlým v 1. a 2. světové válce, u nějž se pravidelně konají
vzpomínkové akty k uctění jejich památky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9281/slustice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:46:54


